septuagesimo brachium enim totius iusti eruris longitudinem exequabatur. Sed & post Victoriam; quam sub Ludouico Rege ad Laudem pompeiam vicit, Mediolanum profectus ostendit in Notocomio iuuenem vnum tantæ proceritatis vt stare non posset; neque enim potuerat a natura satis alimenti ad crassitudinem, roborisque proportionem meditari; itaque iacebat; explebatque lectos duos simul iunctos. Hæc vir ætatis non erat incusanda Natura simpliciter, sed infalubris; & infirma illius individuali temperies; constitutusque; ac si placet natura eius particularis. Diuus Augustinus sed de corporum magnitudine inquit plerumque incredulos nudata per vetustatem, siue per vim fluminum; variisque casus sepulchra conuincunt; vbi apparuerunt; vel vnde ceciderunt incredibilis magnitudinis ossa mortuorum. Vidi ipse non solus, sed aliquot mecum in Vuicensi hore magnæ hōmīnis dentem tam ingentem; vt si in nostrorum dentium modulos minutatim confideretur, centum nobis videretur facere potuisse. Sed illi magnitudinis ossibus fuisse crediderim: nam præter quod erant omnium multo maiora, quam nostræ sint corpora, gigantes tunc ceteris antebant. Sicut alijs deinde, nostrisque temporibus rari quidem; sed nunquam ferme desuerunt, qui modum aliorum plurimum excederent. Vbius in Commentarijs huius loci addit in hanc sententiam, Pesto Diui Christofori; quum salutatam isse cum ad maximum vrbs nostræ templum, ostensus est nobis dens molans pugno maior, quem dicebant esse illius. Aderat tunc Hierosymus Burgaricus; Pulgositus item ex Pitarcho, & Strabone affirmata Pinge Mauritania vrbe a Sertorio apertum fuisse sepulchrum; in quo corpus humanum fuit inuentum; quod dimensum sexaginta cubitos impleuit; idque Antei fuisse putabatur. Regnante Carolo septimo adijt Pulgositus Gallorum rege in montana Narbonensis Gallia parte iuxta Valentiam Verben Rhodanus sepulchrum detexit; cuius magnitudo permultos ad eam rem visendam pertraxit; apertum enim tumulo inuentum in eo sunt hominis ossa; cuius dimensio triginta pedes impleuit: nos quoque quum eo iter faceremus, sepulchrum vidimus, & ossium aliquam partem, quæ ab anolis tanquam rei miræ asseratur. Boccatus in sua Deorum Genealogia scribit; Sed ante omnia non omnino sctum est fuisse gigantes, id est hominis forma, seu statura vltra modum ceteros excedentes; immo constat esse verissimum; & liquido his diebus apud Drepanum Sicilia opidum fortuitus demonstravit euentus; nam quum in radicibus montis, qui supereminet Drepano, haud longe ab opido, nonnulli agrestes ad confruendam pastoralem domum fundamenta fosserent; apparuit caverna cuiusdam introitus; quem quum visuri quidam istas esset, faculis in censis fossiles intras-

Gigantum vna
ria infimonia.

1. Reg. cap. 17.

Lih. 7. cap. 16.

Lih. 1. cap. 6.

Lih. 1. cap. 1.

Lih. 1.

In Vita The-
sei.

Lih. 1. cap. 6.

Lih. 12.

Lih. 1. cap. 4.

Zoon. 263.

15. de civ. Dei.
cap. 9.Notatus Scalii
ger.Dens hominis
ingent.

Lih. 1. cap. 6.

Lih. 4. cap. 68.

sent auidi; antrum summæ altitudinis, atque amplitudinis inuenere; per quod incedentes in oppositum introitus ingentis magnitudinis sedentem viderunt hominem; ex quo re-
 facti repente fugam arripientes exiuerunt antrum; nec ante tenuere cursum, quam in oppi-
 dum deuenissent, occurrentibus quid viderant nunciantes. Mirabundi autem ciues visa-
 ri quidam mali hoc esset, incensus funalibus, armisque sumptis, quasi in hostem vnanimes
 exiuerunt ciuitatem; & ultra trecentos intrauere specum; videruntque non minus quam
 primi stupidi quem retulerant villicum. Tandem proximiores facti, postquam non vnum
 esse hominem norunt, viderunt sedentem quendam in sede, & sinistra manu innoxum ba-
 culo tantæ altitudinis, atque grossitie, vt excederet quemcumque prægrandis nauis i-
 melum; sic & hominem inuisæ, atque inauditæ amplitudinis, nulla ex parte corrosam, aut
 diminutum. Et quem ex eis vnus porrecta manu terigisset stantem malum; & vestigio
 manus solutus in cinerem corruit; remanisque veste nudatus baculus alter plumbeus ad
 manum vsque tenentis ascendens; & vt satis aduerterunt, plumbum erat ad augendum
 gradinam malo insutum; quod postea ponderantes asserunt, qui viderunt, fuisse pon-
 deris quindecim cantariorum Drepanensium; quorum vniuscuique ponderis est libra
 communium centum. Demum hominis statura tacta æque corruit; & in puluerem
 omnis fere versa est; Quod mortuus contingere potueratiam Aristoteles alieubi dicens in-
 uentæ ætatis mortuorum corpora, quæ subito cinis sunt in sepulchris, omnem amissis
 substantiam, & solam retinuisse figuram. Quem puluerem cadaveris Drepanensium quem
 nonnulli traherent manibus, tres dentes adhuc solidi reperti sunt monströse grandiet;
 ponderis autem erant trium rotularum, id est centum communium vnciarum: Quos Dre-
 panens in testimonium comperti gigantis, & sempiternam posteritati memoriam, filo al-
 ligauere ferreo, & suspendere in quadam ciuitate Ecclesia in honorem Annunciatæ Vir-
 ginis edicæ, & eiusdem titulo insignita. Præterea & partem cranei anteriorem inuenere
 firmissimam adhuc, & plurimum frumenti modiorum capacem: Sic & os alterius cruris, cu-
 ius etiam annositate nimiam in putredinem pars deuenisset, perceptum tamen in reli-
 quo est ab his, qui totam hominis altitudinem ad mensuram cuiusque minimi ovis no-
 uere, eam fuisse magnitudinis ducentorum cubitorum, vel amplius: Suspexitum quæ est a
 quibusdam ex præstantioribus hunc fuisse Strycem loci potentissimum regem Butis, & Ve-
 neris filium, ab